
S

Câmara Municipal de Ipaumirim AaoCNPJ nº 41.344.763/0001-37 Gob084Poder Legislativo pas.A<<
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES CONTER O.) EDOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃOE DE PROPOSTAS DE PREÇOS. ara humn08

|

CASS

O
Tomada de Preços n. 2023.09.06.1.

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução da 1º etapa da obra para
construção da Câmara Municipal de Ipaumirim/CE, conforme projetos e orçamentos constantes no
Edital Convocatório.

Data da Abertura : 27 de setembro de 2023
Horário : 9h00min
Local : Câmara Municipal de Ipaumirim
Endereço : Rua Coronel Gustavo Lima, 230, 1º andar, Centro, Ipaumirim/CE.

Aos 27 de setembro de 2023, na Cidade de Ipaumirim/CE, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Ipaumirim, em sessão pública, nomeada pela Presidente da
Câmara, mediante Portaria n. 002/2023 - CMI/PRES/GAB, de 02 de janeiro de 2023, composta
pelas servidoras Maria Aparecida da Silva Vieira, Jacinta Adriana Marcolino e Maria Luisa Pereira
Barros, sob a presidência da primeira, para que fossem recebidos os envelopes de habilitação e
propostas de preços referentes à Licitação na modalidade Tomada de Preços n. 2023.09.06.1, cujo
objeto supracitado. Pontualmente às 9h00min, a Senhora Presidente declarou que estavam abertos
os trabalhos da presente licitação, nomeando a Senhora Maria Luisa Pereira Barros para secretariar
a reunião. Participaram do certame as seguintes empresas EVOLUÇÃO CONSTRUTORA LTDA,
G.A. RABELO JUNIOR, ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS LTDA, CONSTRUSER -
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, TELA SERVIÇOS E EVENTOS
LTDA,P G FERREIRA FELICIANO DINIZ BRASILEIRO LTDA, B F EMPREENDIMENTOS
LIDA, N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, RIOFE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, ALL. CONSTRUTORA LTDA, MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, T.€.S.
DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, ELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, G 7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA,  JUF- CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ECOS
EDIFICAÇÕES,CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES

DE MÃO DE OBRA LTDA, J.H.S SERVIÇOS E OBRAS LTDA, R M CLEMENTE CANDIDO,
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA,
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, BARBOSA
CONSTRUÇÕES Ev SERVIÇOS «LTDA,Ab 5 CONSTRIIÇÕES, SERVIÇOS x EMENTAS.

NEDAVSÕESSA SHRNITASÇÕES, FASERSIÇOSNITRGÕESCONERRUÇÕE S EDSERVILÇOS
LTDA, FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, MT PROJETOS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, T A FRANÇA SERVIÇOS, AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS

|

LTDA e 8 STANISLAU DA SILVA, PROMAV ENGENHARIA LTDA, LA.S. CONSTRUÇÕES
LTDA, CONSTRUTORA PEDROSA LTDA, VORI LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, SUN
LIGHT BRASIL LTDA, X7E EMPREENDIMENTOS LTDA, F. VICENTE P. FILHO, F G
PINHEIRO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA e AILTON BEZERRA COSTRUÇÕES EIRELI,
neste ato representada por alguns dos representantes legais, tendo, porém, sido apenas entregues os
referidos envelopes, se ausentando os licitantes logo em seguida, bem como outras empresas
enviaram apenas os envelopes, não se fazendo representar. A Senhora Presidente, com acatamento
doslicitantes presentes, concedeu prazo de 15 (quinze) minutos de tolerância paraa atrasos

vRua Coronel! Gustavo Lima, 230, 1º andar, Centro - CEP: 63.360-000 - Ipaumirim-Kd



€

Câmara Municipal de Ipaumirim
CNPJ nº 41.344.763/0001-37 ,SA hasPoder Legislativo é HO)

Decorrida a referida tolerância, e como nenhum outro interessado se fez presento, a Sex

Presidente deu início à sessão, determinando o recebimento de todos os envelopes “apresent A:
Recebidos os mesmos, foram abertos primeiramente os envelopes contendo a documéliitaçãord

habilitação, quando a Senhora Presidente determinou que fosse efetuada uma rápida análise por
parte dos licitantes com poderes para tanto. Concluído tal procedimento, a Senhora Presidente
informou aos presentes que, em face de ter que ser realizada uma minuciosa análise, inclusive com
consultas on-line (via internet), a sessão ficaria suspensa, e quando da conclusão da referida análise,
o competente resultado seria publicado na Imprensa Oficial e em Jornal de Grande Circulação no
Estado, quando a partir desta publicação ficará aberto o prazo para a interposição de possíveis
recursos. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente determinou que fosse encerrada a
presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim,

ceceerserentereamaeaaetantasa MariaLuisaPereira Barros, que secretariei, pelos demais membros da Comissão.

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome Assinatura

Presidente |Maria Aparecida da Silva Vieira Mata, Mode A 4 he
Membro Jacinta Adriana Marcolino TS mento Ms ema
Membro Maria Luisa Pereira Barros lim ;A /NAL / /)17ID

é 34
Rua Coronel Gustavo Lima, 230, 1º andar, Centro - CEP: 63.360-000 - Ipaumirim - CE


